
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL    

 Ansermanuevo, Valle del Cauca 
 
 
 
Asunto:             Presentación liquidación  
 Proceso:           Singular. 
Demandante:    BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
Demandado:    José De Jesús Acevedo Rodríguez 
Radicado:         2022-00069 
 
 
GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía  31.396.239, 
abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 expedida por el Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderada especial para este proceso de la 
entidad financiera “BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A”, para de manera respetuosa 
presentar Liquidación del Crédito al día. 
 
 

Señor Juez, 
 
 

Atentamente, 
 

 



PAGARE No 069356100013435

CAPITAL $ 5.950.933

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 ago-22 21 33,32% 115.666$                            

2 sep-22 30 35,25% 174.809$                            

3 oct-22 31 36,92% 189.193$                            

4 nov-22 30 38,60% 191.422$                            

5 dic-22 31 41,46% 212.458$                            

6 ene-23 31 44,26% 226.807$                            

7 feb-23 28 44,27% 204.904$                            

8 mar-23 31 41,26% 211.433$                            

9 abr-23 30 47,09% 233.525$                            

10 may-23 31 43,04% 220.555$                            

11 jun-23 30 44,64% 221.375$                            

12 jul-23 31 42,04% 215.430$                            

13 ago-23 31 41,13% 210.767$                            

14 sep-23 30 42,05% 208.531$                            

15 oct-23 31 37,80% 193.703$                            

16 nov-23 30 36,28% 179.917$                            

17 dic-23 31 35,56% 182.224$                            

18 ene-24 31 32,98% 169.003$                            

19 feb-24 29 32,97% 158.052$                            

20 mar-24 31 22,20% 113.762$                            

21 abr-24 17 31,09% 87.368$                              

3.920.903$                         

5.950.933$                    

3.920.903$                           

602.561$                              

321.530$                              

10.795.927$                  TOTAL

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

OTROS CONCEPTOS 

INTERESES REMUNERATORIOS



PAGARE No 069356100014175

CAPITAL $ 8.799.929

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 ago-22 21 33,32% 171.041$                            

2 sep-22 30 35,25% 258.498$                            

3 oct-22 31 36,92% 279.769$                            

4 nov-22 30 38,60% 283.064$                            

5 dic-22 31 41,46% 314.172$                            

6 ene-23 31 44,26% 335.390$                            

7 feb-23 28 44,27% 303.001$                            

8 mar-23 31 41,26% 312.657$                            

9 abr-23 30 47,09% 345.324$                            

10 may-23 31 43,04% 326.145$                            

11 jun-23 30 44,64% 327.357$                            

12 jul-23 31 42,04% 318.567$                            

13 ago-23 31 41,13% 311.671$                            

14 sep-23 30 42,05% 308.364$                            

15 oct-23 31 37,80% 286.438$                            

16 nov-23 30 36,28% 266.051$                            

17 dic-23 31 35,56% 269.464$                            

18 ene-24 31 32,98% 249.913$                            

19 feb-24 29 32,97% 233.719$                            

20 mar-24 31 22,20% 168.225$                            

21 abr-24 17 31,09% 129.195$                            

5.798.026$                         

8.799.929$                    

5.798.026$                           

1.138.317$                           

38.193$                                 

15.774.465$                  TOTAL

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

OTROS CONCEPTOS 

INTERESES REMUNERATORIOS


